[image: image1.jpg]

БОРОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

« 29 » августа 2012г.

                             №  233
п. Боровский

Тюменского муниципального района
О назначении публичных слушаний по проекту решения Боровской поселковой Думы по утверждению Генерального плана муниципального образования посёлок Боровский в новой редакции
В соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ст.ст. 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования поселок Боровский, утверждённого решением Боровской поселковой Думы от 17.06.2005 № 59, Положением «О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования п. Боровский, проекту изменений в генеральный план», утвержденным решением Боровской поселковой Думы от 03.11.2006 № 78, Боровская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Принять в первом чтении проект решения Боровской поселковой Думы по утверждению Генерального плана муниципального образования посёлок Боровский в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему решению.

2. Назначить публичные слушания в муниципальном образовании посёлок Боровский по проекту решения Боровской поселковой Думы по утверждению Генерального плана муниципального образования посёлок Боровский в новой редакции.

3. Определить:

-   дату проведения публичных слушаний: 26.10.2012 года;
- время проведения публичных слушаний: с 18:00 ч. до 19:00 ч. местного времени;

- место проведения публичных слушаний: Тюменская область, Тюменский район, п. Боровский, ул. Октябрьская, д. 3, зрительный зал МАУ Дворец культуры «Боровский».

4. Установить, что участниками публичных слушаний являются жители муниципального образования поселок Боровский, правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования, иные лица, интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией изменений генерального плана.

5. Определить организатором проведения публичных слушаний администрацию муниципального образования поселок Боровский.

6. Материалы по проекту решения Боровской поселковой Думы по утверждению Генерального плана муниципального образования посёлок Боровский в новой редакции опубликовать в газете «Боровские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования посёлок Боровский в информационно-коммуникационной сети интернет.

7. Ознакомление с материалами по проекту решения Боровской поселковой Думы по утверждению Генерального плана муниципального образования посёлок Боровский в новой редакции в помещении администрации муниципального образования посёлок Боровский по адресу Тюменская область, Тюменский район, п. Боровский, ул. Островского, д. 33. каб. № 10, в рабочие дни недели с 8:00 ч. до 16:00 ч. местного времени (обеденный перерыв с 12:00  ч. до 13:00 ч.).

8. Установить:

 - срок приема предложений и замечаний: с момента опубликования настоящего решения до 19.10.2012 г;

 - место приема предложений и замечания: Тюменская область, Тюменский район, п. Боровский, ул. Островского, д. 33. каб. № 3 (приёмная), в рабочие дни недели с 8:00 ч. до 16:00 ч. местного времени (обеденный перерыв с 12:00 ч. до 13:00 ч.).

9. Заключение о результатах проведения публичных слушаний по проекту решения Боровской поселковой Думы по утверждению Генерального плана муниципального образования посёлок Боровский в новой редакции опубликовать в газете «Боровские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования посёлок Боровский в информационно-коммуникационной сети интернет.

10. Опубликовать настоящее решение в газете «Боровские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования посёлок Боровский в информационно-коммуникационной сети интернет.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боровской поселковой Думы по местному самоуправлению и нормотворчеству.

Председатель Думы

С.В.Лейс

         Приложение № 1

к решению Боровской поселковой Думы

от « 29 »  августа  2012 №  233
ПРОЕКТ
[image: image2.jpg]

БОРОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«___» ________ 2012г.

                                               № ______
п. Боровский

Тюменского муниципального района

Об утверждении генерального плана муниципального образования посёлок Боровский в новой редакции
В соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ст.ст. 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования поселок Боровский, утверждённого решением Боровской поселковой Думы от 17.06.2005 № 59, Положением «О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования п. Боровский, проекту изменений в генеральный план», утвержденным решением Боровской поселковой Думы от 03.11.2006 № 78, заключением по результатам проведения публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план Боровского сельского поселения, Боровская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Генеральный план муниципального образования посёлок Боровский в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
2. Генеральный план Боровского сельского поселения, утверждённый решением Боровской поселковой Думы от 23.12.2005 № 112 (с изменениями от 19.12.2008 № 93, от 28.09.2009 № 65, от 11.08.2011 № 107) считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Боровские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования посёлок Боровский в информационно-коммуникационной сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боровской поселковой Думы по местному самоуправлению и нормотворчеству.

Председатель Думы

С.В.Лейс
План-график проведения мероприятий по утверждению
Генерального плана муниципального образования посёлок Боровский

в новой редакции
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

	1
	Назначение      публичных      слушаний
	29.08.2012

	2
	Направить   решение   Думы   о   назначении публичных слушаний в АТМР
	31.08.2012

	3
	Опубликовать в газете «Боровские Вести»
	03.09.2012

	4
	Прием       заявлений,       предложений
	с 03.09.2012 по 19.10.2012

	5
	Публичные       слушания
	26.10.2012

	6
	Подготовка   протокола   и   заключения   по результатам          проведения         публичных слушаний
	до 01.11.2012

	7
	Направить    протокол    и    заключение    по результатам         проведения         публичных слушаний в АТМР
	02.11.2012

	8
	Опубликовать   заключение   по   результатам проведения  публичных  слушаний  в  газете «Боровские Вести»
	03.11.2012

	9
	Доработать       материалы        по     результатам     проведения публичных      слушаний      (при      наличии замечаний)
	до 29.11.2012

	10
	Направить  в Боровскую  поселковую  Думу материалы генерального плана, протокол и заключение для утверждения
	30.11.2012

	11
	Утверждение изменений генерального плана (решение Думы)
	07.12.2012

	12
	Направить  решение  Боровской  поселковой Думы        об        утверждении        изменений генерального плана в АТМР
	09.12.2012

	13
	Опубликовать           решение           Боровской поселковой Думы об утверждении изменений генерального   плана   в   газете   «Боровские Вести»
	14.12.2012